ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bình Phước, ngày 10 tháng 4 năm 2020
LỊCH LÀM VIỆC
Tuần lễ 16 (từ ngày 13/4/2020  đến ngày 17/4/2020)

THỨ HAI (ngày 13/4):
SÁNG:

1. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Dự trao đổi đầu giờ của Thường trực Tỉnh ủy với Thường trực: HĐND, UBND, UBMTTQ VN tỉnh.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 00 tại Tầng trệt, trụ sở Tỉnh ủy.

2. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Làm việc với Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển về tạm ứng vốn, vay vốn của một số doanh nghiệp cao su.

Mời dự: Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển; PCVP UBND tỉnh Nguyễn Tín Nghĩa, Phòng TH.

Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00 tại Phòng họp D, UBND tỉnh.

3. Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh, Huỳnh Anh Minh: Dự buổi làm việc của Bí thư Tỉnh uỷ với Tổ rà soát, tham mưu cho Thường trực Tỉnh uỷ về cải cách thủ tục hành chính và xây dựng Chính quyền điện tử (Tổ công tác 1508), nội dung: Nghe Tổ công tác 1508 báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao, phương hướng nhiệm vụ quý II/2020, những đề xuất, kiến nghị.

Thành phần: Các ông (bà) Võ Sá - Giám đốc Sở KH&ĐT; Lê Hoàng Lâm - Giám đốc Sở TN&MT; Phạm Thị Ánh Hoa - Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Nguyễn Minh Quang - Phó Giám đốc phụ trách sở Thông tin Truyền thông; Phan Xuân Linh - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Nguyễn Văn Lâm - Phó Giám đốc Sở Xây dựng; Bùi Gia Khánh - Phó Giám đốc Trung tâm PVHCC.

Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00 tại Phòng họp B, Tỉnh ủy.

CHIỀU:

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Họp giao ban lãnh đạo tỉnh, nội dung:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư: Báo cáo tiến độ hàng tuần về điều hành kế hoạch vốn đầu tư phát triển; báo cáo giải quyết kiến nghị của các doanh nghiệp.

- Sở Tài chính, Cục Thuế: Báo cáo tình hình thu, chi ngân sách hàng tuần, các vướng mắc, kiến nghị.

- Sở Tài nguyên và Môi trường: Báo cáo tiến độ bán đấu giá các khu đất, tiến độ xác định tiền sử dụng đất tại các dự án trọng điểm.

- Sở Y tế: Báo cáo tình hình phòng, chống dịch Covid-19.

- Sở Thông tin và Truyền thông: Báo cáo tiến độ xây dựng chính quyền điện tử, cải cách thủ tục hành chính.
- Văn phòng UBND tỉnh: Tổng hợp báo cáo kiến nghị của các ngành.

Kính mời dự: Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh; Chủ tịch Ủy ban MTTQVN tỉnh.
Mời dự: Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; Chánh Văn phòng HĐND tỉnh; Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Y tế, Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh; Giám đốc KBNN Bình Phước; Cục trưởng Cục Thuế; VPUB: LĐVP, Phòng: TH, KT, KGVX, NC.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Phòng họp G, UBND tỉnh.

THỨ BA (ngày 14/4)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Dự họp Thường trực Tỉnh uỷ:

- 08 giờ 00:  Thông qua dự thảo văn kiện Đại hội Đảng bộ huyện Lộc Ninh.

Thành phần: Thủ trưởng các đơn vị: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Công Thương, Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Văn hoá -Thể thao và Du lịch.

- 10 giờ 00: Thông qua phương án nhân sự Đại hội Đảng bộ huyện Lộc Ninh.
Địa điểm: Hội trường Tỉnh ủy.
2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Đi kiểm tra các chốt kiểm soát dịch Covid-19 trên tuyến biên giới (Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chuẩn bị kế hoạch, chương trình).
Cùng đi: Đại diện lãnh đạo: Sở Y tế, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh, UBND huyện Lộc Ninh, UBND huyện Bù Đốp; VPUB: PCVP Phan Xuân Linh, Phòng KGVX.
Thời gian, địa điểm: Tập trung tại UBND tỉnh lúc 06 giờ 30 để cùng đi.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Họp Tổ Công bố kết luận của Thanh tra Chính phủ (Giao Thanh tra tỉnh phối hợp với UBND thành phố Đồng Xoài, UBND các huyện: Bù Đốp, Bù Gia Mập chuẩn bị nội dung: Dự kiến chương trình buổi công bố; nội dung kết luận của Thanh tra Chính phủ đối với các trường hợp do Tổ Công bố; chính sách hỗ trợ, bồi thường; dự thảo Quyết định giải quyết và nội dung  kết luận của chủ trì; dự kiến phân công nhiệm vụ thành viên tổ).

Mời dự: Đại diện lãnh đạo: Thanh tra tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Công an tỉnh; UBND thành phố Đồng Xoài và UBND các phường: Tân Phú, Tân Bình (UBND thành phố Đồng Xoài mời), UBND huyện Bù Đốp và UBND các xã: Hưng Phước, Thiện Hưng (UBND huyện Bù Đốp mời); UBND huyện Bù Gia Mập và UBND các xã: Bù Gia Mập, Đăk Ơ (UBND huyện Bù Gia Mập mời); VPUB: PCVP Nguyễn Gia Hòa, Phòng NC.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Phòng họp A, UBND tỉnh.

4. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Làm việc tại trụ sở.
CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Dự họp Thường trực Tỉnh uỷ:

- 14 giờ 00: Thông qua dự thảo văn kiện Đại hội Đảng bộ Công ty TNHH MTV Cao su Bình Long.
Thành phần: Thủ trưởng các đơn vị: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường.
- 16 giờ 00: Thông qua phương án nhân sự Đại hội Đảng bộ Công ty TNHH MTV Cao su Bình Long.
Địa điểm: Hội trường Tỉnh ủy.
2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Nghe Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo một số khó khăn, vướng mắc trong việc bàn giao hồ sơ đấu giá quyền sử dụng đất các khu đất từ Sở Xây dựng.
Mời dự: Đại diện lãnh đạo: Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Cục Thuế; UBND các huyện, thị xã, thành phố: Đồng Xoài, Bình Ling, Chơn Thành, Hớn Quản; VPUB: PCVP Nguyễn Gia Hòa, Phòng KT.
Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Phòng họp D, UBND tỉnh.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh, Trần Văn Mi: Làm việc tại trụ sở.

THỨ TƯ (ngày 15/4):
SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Họp Thường trực Tỉnh uỷ phiên thứ 10/2020, nội dung:
- 08 giờ 00: Ban Cán sự UBND tỉnh Báo cáo dự thảo Bảng giá đất giai đoạn 2020 - 2024 (Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị nội dung, cùng dự và báo cáo).

Mời dự: Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

- 09 giờ 00: Ban Tổ chức Tỉnh ủy báo cáo Kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể lãnh đạo, cá nhân cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh uỷ quản lý năm 2019.
- 09 giờ 30: Thường trực Huyện uỷ Phú Riềng Báo cáo khó khăn, vướng mắc trong quá trình giải toả, đền bù khu Trung tâm hành chính huyện.

Mời dự: Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh; Giám đốc Sở Tài chính Lê Tấn Nam (Nguyên Chủ tịch UBND huyện Phú Riềng).

- 10 giờ 30: Đảng đoàn MTTQVN tỉnh báo cáo phản ánh, kiến nghị của cử tri liên quan đến công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh uỷ và điều hành của UBND tỉnh.
Địa điểm: Phòng họp C, Tỉnh ủy.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Họp Tổ đối thoại, tuyên truyền, vận động thực hiện các kết luận của Thanh tra Chính phủ (Thanh tra tỉnh chuẩn bị nội dung).

Mời dự: Các thành viên Tổ theo Quyết định số 651/QĐ-UBND ngày 31/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh, gồm các ông (bà): Phạm Công Đức - Phó Chánh Thanh tra, Lê Đăng Nhật - PGĐ Sở TN&MT, Nguyễn Trọng Trí - PGĐ Sở Tư pháp, Lê Thị Xuân Trang - Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy, CT Ủy ban MTTQVN tỉnh, Hà Anh Dũng - Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Nguyễn Thị Hương Giang - CT Hội LHPNVN tỉnh, Lý Trọng Nhân - PTB Ban Dân vận Tỉnh ủy, Huỳnh Văn Nước - CT Hội CCB tỉnh, Trần Quốc Duy - BT Tỉnh đoàn, Mạc Đình Huấn - PCT LĐLĐ tỉnh; Giám đốc Đài PTTH và Báo Bình Phước Nguyễn Thị Minh Nhâm; VPUB: Ban TCD.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Phòng họp A, UBND tỉnh.
3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Họp Hội đồng thẩm định giá đất, nội dung: (1) Công ty CP KCN Bắc Đồng Phú để đầu tư hạ tầng KCN Bắc Đồng Phú (Diện tích 673.940,67m2); (2) Công ty CP Phát triển hạ tầng kỹ thuật Becamex Bình Phước để xây dựng Khu dân cư ấp 4, xã Minh Thành; (3) tổ chức đấu giá QSD đất khu đất LK 20 (19 thửa) thuộc Trung tâm hành chính và KĐT mới thị xã Phước Long; (3) Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Minh Khang để xây dựng Khu Công nghiệp Việt Kiều.

Mời dự: Ông Lâm Văn Đạt - PGĐ Sở Tài chính, ông Phạm Văn Liêm - PGĐ Sở Tài nguyên và Môi trường, Nguyễn Xuân Thành - Phó Cục trưởng Cục Thuế; đại diện lãnh đạo: Ban Quản lý Khu kinh tế, UBND huyện Đồng Phú (nội dung 1); đại diện lãnh đạo UBND huyện Chơn Thành (nội dung 2); đại diện lãnh đạo: UBND huyện Hớn Quản, UBND thị xã Bình Long (nội dung 3); Tổ giúp việc Hội đồng (Sở Tài chính mời); VPUB: Phòng TH.
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Phòng họp D, UBND tỉnh.
4. Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng xét tinh giản biên chế ủy quyền Giám đốc Sở Nội vụ: Họp Hội đồng xét tinh giản biên chế bổ sung đợt 2/2020 theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ (Sở Nội vụ chuẩn bị nội dung).

Mời dự: Giám đốc các sở, ngành: Nội vụ, Tài chính, Bảo hiểm xã hội tỉnh; VPUB: CVP Phạm Thị Ánh Hoa, Phòng NC.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Sở Nội vụ.

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Họp Ban Thường vụ Tỉnh uỷ phiên thứ 06/2020, nội dung:

- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ: Báo cáo công tác cán bộ; Kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể lãnh đạo, cá nhân cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh uỷ quản lý năm 2019.

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy báo cáo tổng hợp ý kiến của các đồng chí UVBCH Đảng bộ tỉnh góp ý vào dự thảo Báo cáo chính trị.

- Văn phòng Tỉnh ủy tổng hợp ý kiến của các đồng chí UVBCH Đảng bộ tỉnh góp ý vào dự thảo Báo cáo kiểm điểm Ban Chấp  hành Đảng bộ tỉnh Khóa X (tại Hội nghị BCH Đảng bộ tỉnh ngày 30/3/2020).

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Hội trường Tỉnh ủy.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh, Trần Văn Mi: Làm việc tại trụ sở.
THỨ NĂM (ngày 16/4)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Làm việc với Chủ đầu tư 13 Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh về tình hình hoạt động, thu hút đầu tư quý I/2020, kiến nghị đề xuất của các nhà đầu tư và phương hướng hoạt động sau dịch Covid-19 (giao Ban Quản lý Khu kinh tế chuẩn bị nội dung, và mời đại diện lãnh đạo 13 Khu Công nghiệp chuẩn bị nội dung báo cáo và tham dự họp).

Kính mời dự: Bí thư Tỉnh ủy.

Mời dự: Thủ trưởng các đơn vị: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Y tế, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Công an tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế, Liên đoàn Lao động tỉnh; Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; đại diện lãnh đạo 13 Khu Công nghiệp (Ban Quản lý Khu kinh tế mời); VPUB: LĐVP, phòng KT.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Phòng họp G, UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự Hội nghị giao ban Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể tỉnh quý I/2020.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Phòng họp B, Tỉnh ủy.
3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Làm việc tại trụ sở.
CHIỀU:

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Dự buổi làm việc của Bí thư Tỉnh uỷ với Tổ công tác công bố kết luận Thanh tra Chính phủ.
Cùng dự: Giám đốc Công an tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Phòng học C, Tỉnh ủy.
THỨ SÁU (ngày 17/4)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Dự họp Thường trực Tỉnh uỷ:

- 08 giờ 00: Thông qua dự thảo văn kiện Đại hội Đảng bộ thị xã Phước Long.

Thành phần: Thủ trưởng các đơn vị: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Công Thương, Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Văn hoá – Thể thao và Du lịch.
- 10 giờ 00: Thông qua phương án nhân sự Đại hội Đảng bộ thị xã Phước Long.

Địa điểm Hội trường Tỉnh ủy.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh:
- 08 giờ 00: Họp Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử tỉnh Bình Phước theo hình thức trực tuyến ecabinet (Sở Thông tin và Truyền thông chuẩn bị nội dung, tài liệu họp gửi trên phòng họp không giấy).

Thành phần, địa điểm:
- Tại phòng họp G, UBND tỉnh: Trưởng, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo, Thành viên Ban Chỉ đạo là Thủ trưởng các đơn vị: Sở Thông tin và Truyền thông, Viễn thông Bình Phước; VPUB: Phòng KGVX.

- Tại trụ sở các đơn vị: Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc theo Quyết định số 233/QĐ-UBND ngày 07/02/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh, gồm các ông (bà): Thủ trưởng các sở, ngành: Công an tỉnh, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giáo dục và Đào tạo, Tài nguyên và Môi trường, Nội vụ, Khoa học và Công nghệ, Đài PTTH và Báo Bình Phước, Viettel Bình Phước, Bưu điện tỉnh; Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; Chủ tịch UBND thành phố Đồng Xoài; các thành viên Tổ giúp việc (giao Sở Thông tin và Truyền thông mời).

- 10 giờ 00: Làm việc với Đảng ủy Khối cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.

Địa điểm: Đảng ủy Khối cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Nghe giải trình của Công ty Cổ phần Kim Tín MDF về việc xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường.

Mời dự: Đại diện lãnh đạo: Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Đồng Phú, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Đồng Phú (giao UBND huyện Đồng Phú mời); Công ty Cổ phần Kim Tín MDF (giao Sở Tài nguyên và Môi trường mời); VPUB: PCVP Phan Xuân Linh, Phòng NC.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Phòng họp D, UBND tỉnh.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Làm việc tại trụ sở.

CHIỀU:

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Làm việc tại trụ sở.

Lưu ý: Các sở, ngành, đơn vị được giao nhiệm vụ chuẩn bị nội dung cuộc họp gửi tài liệu cho người chủ trì trước tối thiểu 01 ngày, đồng thời đến trước thời gian họp, Hội nghị 15 phút để phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị cuộc họp, Hội nghị được chu đáo.

(Lịch này thay thư mời)
TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG
Phạm Thị Ánh Hoa
PAGE
2